COMUNICADO OFICIAL N.º 4

Para conhecimento de todos os Clubes filiados, órgãos de comunicação social e demais

interessados, se divulga o seguinte:

                   PROVAS OFICIAIS DE FUTEBOL – SENIORES

                                              BOLA OFICIAL

                                            ÉPOCA 2022/23

Vem por este meio a Direção da AF Castelo Branco comunicar que, e em perfeita

consonância com o que havia ficado previamente assumido, nas Provas Oficiais de Futebol

na categoria de Seniores, durante a presente época desportiva, a Bola Oficial é da marca

SELECT (n.º 5), modelo FLASH TURF (conforme imagem infra).

MODELO FLASH TURF

Nestes termos, para a época 2022-23, serão oferecidas 10 (dez) bolas a cada Clube

participante nas Provas Oficiais de Futebol Senior, sendo que, e não se verificando a

assunção de qualquer constrangimento, as mesmas apenas se encontrarão disponíveis para

entrega a partir do próximo dia 15 de agosto de 2022. Em caso de desistência de

participação nas respetivas Provas, deverá o Clube devolver as bolas na Sede da AF Castelo

Branco.

Mais se informa que os Clubes poderão adquirir bolas com o seguinte valor de mercado*:

• Modelo FLASH TURF – 17,18€ + IVA/unidade

Caso os Clubes pretendam obter, nas condições supramencionadas, mais bolas do que

aquelas que irão ser concedidas por esta AF deverão entrar em contacto direto com o

revendedor indicado pela SELECT, a UIN-SPORTS, através do Sr. Ricardo Barbosa, telefone:

+351 964 125 775, ou ricardo.barbosa@uin-sports.pt, tendo os interessados de indicar que

desejam bolas ao abrigo do acordo com a AF Castelo Branco.

Castelo Branco, 02 de agosto de 2022.

A Direção da AF Castelo Branco

*Valores podem sofrer alterações.

mailto:ricardo.barbosa@uin-sports.pt